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Svar på interpellation från Jan Murman (SD) om 
frisktandvårdsavtal 

Folktandvårdsnämndens ordförande Kristine Andersson har fått en 
interpellation från Jan Murman (SD) om frisktandvårdsavtal. Här följer de fem 
kursiverade frågorna och svar på desamma: 

• Hur ofta får patienter med frisktandvårdsavtal undersökningar och 
förebyggande vård hos folktandvården, fördelat på de olika ålders- och 
premiegrupperna? 
Svar: Patienter med frisktandvårdsavtal får undersökningar och 
förebyggande vård beroende på riskprofil. Det finns inget ålders-
kriterium. Patienter med låg risk för sjukdom har ett intervall för 
undersökning om 36 månader. Patienter med låg risk har ingen 
ytterligare förebyggande vård planerad förutom den basprofylax som 
sker vid undersökning. Patienter med måttlig och hög risk har ett 
intervall för undersökning mellan 12–18 månader. Förbyggande vård 
och stödbehandling planeras individuellt. 

• Hur ofta får dessa patienter undersökningar och förebyggande vård, 
jämfört med patienter inom motsvarande grupper som inte har ett 
tandvårdavtal med folktandvården? 
Svar: Frisktandvårdspatienter prioriteras på samma sätt som 
motsvarande riskgrupp utan frisktandvårdsavtal. 

• Får patienter med frisktandvårdsavtal undersökningar och 
behandlingar med tillräcklig regelbundenhet och med det intervall som 
är bäst med tanke på deras munhälsa, ålder och enligt det avtal de 
betalar för? 
Svar: Idag förekommer förseningar vad gäller alla oprioriterade vuxna 
patienter. Det innebär att även frisktandvårdspatienter kan få vänta på 
sin tid för undersökningar och även behandling. 
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• Hur avser Folktandvården att hantera situationen där medborgare 
betalar för frisktandvårdsavtal men inte får den vård de har rätt till? 
Svar: Folktandvården arbetar kontinuerligt med att öka tillgängligheten 
för alla, vilket inkluderar patienter med frisktandvårdsavtal. 
Folktandvården betalar inte tillbaka någon premie även om under-
sökningen och behandlingen blir senarelagd. Patienten kan när som 
helst säga upp sitt avtal utan uppsägningstid. Akut tandvård ingår alltid 
i avtalet. Folktandvården upplever att många patienter, trots att det kan 
vara förseningar, ser en trygghet med att ha frisktandvårdsavtal för att 
ha kontroll över kostnaden. 

• Hur jobbar Folktandvården med att minska köerna över lag? 
Svar: Folktandvården arbetar brett och prioriterat med att skapa 
tillgänglighet för alla patienter. Köerna beror framför allt på brist på 
tandvårdspersonal och framför allt en brist av erfarna tandläkare. 
Tillgänglighetsförbättrade åtgärder sker bland annat genom ett aktivt 
arbete med rekrytering, ett attraktivt traineeprogram för nya tandläkare, 
arbetsmiljöinsatser för att behålla medarbetare krävs, fördelning av 
resurser mellan kliniker och enheter, olika förändrade arbetssätt och 
digitala lösningar, extraarbete på lördagar etcetera. Folktandvården har 
också påbörjat en dialog med privata vårdgivare för att få hjälp med till 
exempel handledning. Hur detta kan se ut behöver diskuteras vidare. 

 
Jag anser mig härmed ha besvarat interpellationen. 
 
 
Kristine Andersson 
Folktandvårdsnämndens ordförande 
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